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Jadowniki pobiegły Tropem Wilczym

Miniony tydzień zakończono w Jadownikach łącząc sport, dobrą zabawę i wartości patriotyczne. 1 marca
odbyła się dziesiąta, jubileuszowa edycja Biegu Tropem Wilczym, wpisująca się w czternastą odsłonę tego
ogólnopolskiego wydarzenia. Impreza ta na stałe zapisała się w kalendarzu lokalnych wydarzeń sportowych,
obok takich biegów jak Dycha św. Jakuba czy Słotwińska Dycha, każdorazowo przyciągając liczną grupę
miłośników  aktywności  fizycznej.  Tegoroczna  frekwencja  dopisała  –  na  starcie  stanęło  blisko  300
zawodników,  którym  sprzyjały  dobre  warunki  pogodowe.

Inicjatorem i głównym organizatorem biegu w Jadownikach od samego początku jest sołtys Jarosław Sorys.
Wydarzenie organizowali również Rada Sołecka wsi Jadowniki oraz Stowarzyszenie Nasze Jadowniki, przy
wsparciu finansowym i organizacyjnym Gminy Brzesko i Starostwa Powiatowego w Brzesku.

Głównym celem spotkania było upamiętnienie Żołnierzy Wyklętych, co podkreślił symboliczny dystans 1963
metrów. Największym wyzwaniem dla biegaczy był jednak bieg koronny na dystansie 10 kilometrów. Jego
trasa prowadziła od Zespołu Szkół przez ulice Staropolską i  Galicyjską, a następnie utwardzoną drogą

https://www.brzesko.pl/


wzdłuż boiska w Sterkowcu i  torów kolejowych.  Powrót  do mety wyznaczono ulicami Szczepanowską,
Bujaka oraz Małopolską. Oprócz biegaczy na trasach pojawili się także miłośnicy Nordic Walking, którzy
mieli do pokonania 5 kilometrów, oraz najmłodsi uczestnicy startujący w dedykowanych im kategoriach.

Uczestnicy  rywalizowali  na  trasach  łączących  asfaltowe  odcinki  z  fragmentami  prowadzącymi  przez
malownicze tereny okolicy. Na każdego, kto dotarł do mety, czekał pamiątkowy medal, natomiast najlepsi w
swoich kategoriach otrzymali puchary i statuetki. W biegu na 1963 m triumfował Filip Rożek z Jadownik.
Główne trofeum w „dysze” zdobył Michał Martyka z Borzęcina, a najlepszy w Nordic Walking okazał się
Tomasz Sadowski z Sosnowca.

–  Patriotyzm  można  wyrażać  na  wiele  sposobów  –  poprzez  służbę,  codzienną  pracę  dla  wspólnoty,
pielęgnowanie tradycji. W Jadownikach po raz kolejny pokazaliśmy, że można go także wyrażać poprzez
troskę o zdrowie, wysiłek fizyczny i wspólne przeżywanie historii. To piękny przykład budowania wspólnoty
wokół wartości, które stanowią fundament naszej tożsamości – podsumował wydarzenie burmistrz Brzeska
Tomasz Latocha.

Wydarzeniu towarzyszyły liczne stoiska promocyjne i edukacyjne. Swoje stanowiska przygotowali żołnierze
z 113. Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie, funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Brzesku oraz
przedstawiciele Nadleśnictwa Brzesko. Aktywnie zaprezentował się również Szczep Czarny przy PSP nr 2 w
Jadownikach. Najmłodsi mogli natomiast z bliska przyjrzeć się pracy Dziecięcej Drużyny Pożarniczej z OSP
Jadowniki.  Po  zakończeniu  zmagań  sportowych  uczestnicy  mogli  skorzystać  z  gorącego  posiłku
przygotowanego  przez  kuchnię  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Jadownikach  oraz  Radę  Sołecką.

Pełna lista wyników dostępna jest w serwisie chronotex: https://chronotex.pl/wyniki/
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